
 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TƯ PHÁP 

                     
Số:  33 /QĐ-STP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                          

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Thuận, ngày  12 tháng  3   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giảm dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 

của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 30/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Tư pháp tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 704/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các Sở,ban, 

ngành, cơ quang Đảng, đoàn thể, các hội đặc thù và các đơn vị dự toán cấp I thuộc 

tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-STP ngày 29/12/2023 của Giám đốc Sở Tư 

Pháp về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị trực 

thuộc; 

Căn cứ Công văn số 5666/STC-NS ngày 26/12/2024 về nộp trả kinh phí 1% 

BHTN theo Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 24/9/2021 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tại công văn số 

125/TTDVĐGTS-KT ngày 10/3/2025 về việc đề nghị giảm 1% BHTN của Ngân 

sách nhà nước năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 của 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản trực thuộc Sở Tư pháp với số tiền: 2.565.780 

đồng (Hai triệu, năm trăm sáu mươi lăm ngàn, bảy trăm tám mươi đồng). 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 đã giảm. Thủ 

trưởng đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của luật Ngân sách nhà nước 

và các văn bản hướng dẫn thực hiện 

Điều 3. Thủ trưởng và kế toán của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

-Sở Tài Chính; 

- KBNN tỉnh; 

- Trung tâm DVĐGTS; 

- Lưu: VT, KT.  

GIÁM ĐỐC 

    

 

 

 

 Trần Văn Hiếu 
 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		hieutv.ntn@moj.gov.vn
	2025-03-12T09:40:25+0700


		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-12T09:44:08+0700




